
SMLOUVA O DÍLO č. SML/19/007
                   Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí pece a hlavního rozvaděče .

(dále jen „SMLOUVA“)

uzavřená dnešního dne, měsíce a roku, dle zákona 89/2012 Sb., mezi níže uvedenými smluvními stranami:

OBJEDNATEL:

THERMAL TREND spol.s.r.o.

se sídlem :  č.p. 271, 691 68 Starovičky 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 21738

IČ:  63490455 

DIČ:  CZ63490455 

Bankovní spojení:  

Zastoupená:  Ing. Pavlem Pěnčíkem, prokuristou 

(dále jen „OBJEDNATEL“) na straně jedné

a

ZHOTOVITEL:

ELSKLO spol. s.r.o.

se sídlem Desná v Jiz. Horách, Desná I/370, PSČ: 468 61

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 065

IČO: 00 55 53 63

DIČ: CZ00555363

Bankovní spojení: ČSOB a.s., Jablonec nad Nisou, číslo účtu 6861063/0300

Zastoupená: Zlatkem Dudevem, jednatelem

(dále jen „ZHOTOVITEL“) na straně druhé

Smluvní strany se na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních dohodly na SMLOUVĚ tohoto 
obsahu a znění:



SML/19/007
„Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí pece a hlavního rozvaděče“

I. Předmět smlouvy

1. ZHOTOVITEL se zavazuje na základě této SMLOUVY zhotovit dílo: Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí

pece  a  hlavního  rozvaděče , v  souvislosti  s  realizací  akce  „Vývoj  průběžné  pájecí  pece  s  kombinovaným

posuvem zboží a integrovaným energetickým centrem“  (dále i předmět díla).

Předmětem díla se rozumí:  dodávka vytápění pájecí pece, dodávka regulace pájecí pece a dodávka hlavního rozvaděče
včetně instalace a zprovoznění a to v souladu s Technickou specifikací a   výkresovou dokumentací, která je součástí
zadávací dokumentace.  

2. Technické parametry předmětu díla:

Vytápění a regulace pece se skládá z těchto částí:

1. Plynové hořáky s keramickými sálavými trubkami umístěnými nad válečkovým dopravníkem
2. Elektrická topná tělesa umístěná pod válečkovým dopravníkem
3. Regulace teploty pro 13 samostatných  zón , výroba kompletního rozvaděče

1. Specifikace plynového otopu 

Jako topný systém jsou navrženy hořáky REKUMAT C 150 S FLOX®-FLAMME a REKUMAT C 100 S FLOX®-FLAMME
s  keramickým  vroubkovaným  rekuperátorem   (  výrobce  WS  Wärmeprozesstechnik  GmbH)   instalované  do  SiSiC
keramických sálavých trubek .  12 ks hořáků tvoří  horní otop průběžné pece a jsou  rozděleny do 9.  samostatně
regulovaných zón. 
 
Plynový topný systém se skládá z níže uvedených položek :

1.1   2 ks.  hořák REKUMAT C 150 S FLOX®-FLAMME pro keramické sálavé roury pro nepřímé vytápění

1.2.  2ks. keramické sálavé roury C 200  ( SiSiC) , s talířovou pružinou, délka 1850 mm                           
vč. keramických plamenců pro výše zmíněné hořáky 

1.3    10 ks hořáků REKUMAT C 100 S FLOX®-FLAMME pro keramické  sálavé roury pro nepřímé vytápění 

1.4  10 ks keramické sálavé roury C 150    ( SiSiC)  , s talířovou pružinou, délka 1850 mm      
vč. keramických plamenců pro výše zmíněné hořáky

1.5 ventilátor spalovacího vzduchu  FA 801 R  s výkonem 600 m3/h  vč.  filtru a tlumiče hluku na sání, bypassu s ruční
regulační klapkou a příslušenstvím   

1.6  1 ks kontrolní, měřící a regulační řada  typ GDRS 25R04-25R04   pro plyn vč. příslušenství a 12 ks hlavních mag. 
ventilů pro plyn instalovaných na rozvodu pro každý hořák 

1.7   9 ks bezpečnostní přepínač teploty pro přepínání funkcí FLOX®/FLAMME
JUMO STB/STW Sicherheitstemperaturbegrenzer

Každý hořák je dále vybaven : 

a) WS - řídícím členem hořáku , typ CBFF B1/1 (provedení FLOX®/FLAMME)  který obsahuje :    hořákový automat, 
zapalovací trafo, zobrazovací a obslužné prvky ve skříňce, průmyslový šestnáctipólový konektor, software pro hořáky 
WS, hlídání plamene ionizační sondou,  dynamickou  sebekontrolu,  ruční provoz pro nastavení hořáku a diagnostiku,  
přepínání Flamme – FLOX,  optické rozhraní pro komunikaci s PC, 

b) Kompletní sestavou armatur plynu a vzduchu včetně jejich sestavení a montáže ukončené flexi připojením do rozvodů
plynu a vzduchu 

c) Odvodem spalin pro roury s velkým průměrem :  roura odvodu spalin ze žáruvzdorného plechu a keramických vláken 
včetně přírub a těsnění 

Elsklo spol. s.r.o. Strana 2 (Celkem 9)



SML/19/007
„Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí pece a hlavního rozvaděče“

Základní technické parametry plynového otopu: 

topné médium  - zemní plyn 
poloha hořáků vodorovně
jmenovitý příkon každého hořáku C 150 S max. 35 kW
jmenovitý příkon každého hořáku C 100 S max. 25 kW
celkový instalovaný příkon 320  kW při pracovní teplotě pece 1100°C

Výše popsaný plynový topný systém splňuje všechny požadované technické parametry, tak jak jsou uvedeny v  zadávací
dokumentaci  v dokumentu  Technická specifikace ,  a který je  tímto nedílnou součástí této smlouvy jako příloha b)  

2. Specifikace elektrického otopu

Jako elektrický topný systém je  navrženo 8 ks  topných  spirál z odporového drátu na keramických trubkách. Umístění
topných elementů je pod válečkovým dopravníkem  ve čtyřech samostatně regulovaných zónách.

V dodávce je 10 ks  elektrických topných elementů  6kW/115V s příslušenstvím  ( z toho 2 ks jako náhradní díl)

- materiál odporového topného elementu KANTHAL Nikrothal 80, pr 4,00mm, Le=1350mm,  vývody oboustranné mat. 
Nikrothal 40

Každý topný element se skládá z  následujících částí: 
- nosná trubka elementu složená z keramické izolační trubky SCHUNK  AluSIK-80ZA, v rozměrech  60/50x2100 mm a 
dále z podpěrné trubky SCHUNK CarSIK-Z, 28/16x2100 mm

 -2 ks vakuová vláknitá průchodka s excentrickou podpěrou
- 2 ks keramická průchodka pro přívodní svorníky topného elementu 
- 2 ks čelní deska elementu z oceli tř. 11 P5 s otvory pro připevnění k plášti pece

Výše popsaný elektrický  topný systém splňuje všechny požadované technické parametry, tak jak jsou uvedeny v  
zadávací dokumentaci  v dokumentu  Technická specifikace ,  a který je  tímto nedílnou součástí této smlouvy jako 
příloha b)  

3. Specifikace dodávky  elektrického rozvaděče ,dílčích komponent a kabeláže

3.1 Elektrický rozvaděč

-kompletně vybavený, zapojený, vyzkoušený volně stojící rozvaděč Rittal VX o rozměrech  š. 1200 x h. 500 x v. 2100  
chlazený ventilátory umístěnými ve dveřích.

Popis funkce rozvaděče:

 9x regulovaný vývod pro řízení hořáků regulátorem Jumo dTron 304 s analogovým 
                výstupem 4-20mA 

 4x regulovaný vývod pro řízení topných elementů regulátorem Jumo dTron 304, výkonová tyristorová jednotka 
               Jumo TYA 201, 2ks samostatná limitní jednotka  Jumo TB/TW  

4x regulovaný vývod pro pohon dopravníku frekvenčním měničem Hitachi 1x 750VA + 3x 550VA, možnost  
               synchronizace otáček pohonů snímači na motorech, zadání a ovládání pomocí regulátoru Jumo dTron 304

1x regulovaný vývod pomocí frekvenčního měniče 5,5kVA pro ventilátor spalovacího vzduchu, regulátor Jumo   
               dTron 304

3x rezervní vývod 230V/1kVA, 3x rezervní vývod 3x400V/3kW

2x obrazovkový zapisovač Jumo logoscreen NT 12x analogový vstup

3.2  Samostatné komponenty

a) Dodávka 16 ks ( v tom  1 ks náhradní díl) tyčový snímač teploty Jumo průměr 24 mm, hlavice A, délka   1200 mm 
včetně montážní objímky, typové číslo 901110/20-1043-15-1200-000-93/000

b) 1ks náhradní regulátor Jumo dTron 304

Elsklo spol. s.r.o. Strana 3 (Celkem 9)



SML/19/007
„Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí pece a hlavního rozvaděče“

3.3  Dodávka instalace rozvaděče a kabeláže, základní nastavení a funkční zkouška

- usazení rozvaděče na místo instalace, položení a zapojení veškeré kabeláže na trase pec – rozvaděč a to do stavebně
připravených kabelových tras a trubek, vzdálenost rozváděče od pece do 2 m

- nastavení, oživení a funkční zkouška elektrického vybavení ( po instalaci plynového a      elektrického otopu )  
předpokládaný rozsah práce cca 5 dní

Výše popsané komponenty elektrické části  dodávky  splňují všechny požadované technické parametry,  tak jak jsou
uvedeny v  zadávací dokumentaci   v dokumentu  Technická specifikace ,    který je  tímto nedílnou součástí této
smlouvy jako příloha b)

3. Předmět smlouvy  obsahuje:

- dodávku všech komponent  plynového otopu včetně příslušenství
- kompletní sestavení komponent na hořák
- konfigurace řídícího SW hořáků 
- instalace hořáků na pec a jejich odzkoušení
- seřízení hořáků za provozních podmínek
- školení obsluhy a kompletní technická dokumentace  a manuály v českém nebo anglickém jazyce.   

- dodávka všech komponent elektrického  otopu včetně příslušenství
- kompletní sestavení topného elementu 
- instalace elementů na pec a jejich odzkoušení
- školení obsluhy pro montáž a výměnu elementů 

- dodávka a instalace  vystrojeného rozvaděče a všech elektrických komponent 
- konfigurace PID regulátorů
- propojení rozvaděče s komponenty plynového a elektrického otopu
- propojení rozvaděče s motory ventilátoru a pohonu dopravníku
- školení obsluhy a kompletní technická dokumentace , ES prohlášení o shodě pro rozvaděč  

4. Předmět smlouvy neobsahuje:

- složení materiálu a manipulace v místě instalace 
- stavební práce na peci
- hlavní přívod plynu k rozvodové řadě
- rozvody plynu a vzduchu  k hořákům na peci 
- revize rozvodů plynu
- hlavní přívod elektřiny do rozvaděče 
- příprava kabelových tras na peci  
- revize elektrických rozvodů
- spotřeba plynu a elektrické  energie pro zkušební provoz

II. Místo plnění
1. Místem provedení díla je areál OBJEDNATELE na adrese:   č.p. 271,     691 68   Starovičky 

III. Závazky smluvních stran
1. ZHOTOVITEL se zavazuje řádně a včas provést dílo, které je předmětem této SMLOUVY.

2. OBJEDNATEL se zavazuje zaplatit cenu za provedené dílo, které je předmětem SMLOUVY.

3. Případné nejasnosti vzniklé v průběhu realizace díla ZHOTOVITEL vyřeší způsobem, který odsouhlasí OBJEDNATEL.

4. OBJEDNATEL je povinen:

a) poskytnout ZHOTOVITELI bezplatně přípojný bod elektrické energie o napětí 230V ve vzdálenosti ne delší než 15 m 
od montážního místa, včetně spotřebované energie
Elsklo spol. s.r.o. Strana 4 (Celkem 9)



SML/19/007
„Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí pece a hlavního rozvaděče“

b) umožnit pracovníkům ZHOTOVITELE bezplatné použití WC a umýváren.

c) poskytnout ZHOTOVITELI dostatek prostoru v místě provádění díla pro řádné a bezpečné provedení díla.

5. OBJEDNATEL je povinen zajistit součinnost v rozsahu článku I. Odstavce 4.

IV. Cena za dílo
1.  OBJEDNATEL zaplatí  ZHOTOVITELI  za  předmět  díla  dle  čl.  I.  SMLOUVY smluvně  dohodnutou  cenu  ve  výši
4,750.000,-Kč (čtyřimilionysedmsetpadesáttisíc korun českých) bez DPH. DPH v zákonné výši 21% činí  997.500,-Kč
(devětsetdevatesátsedmtisícpětset  korun  českých).         Cena  včetně  DPH  činí  5,747.500,-Kč
(pětmilionůsedmsetčtyřicetsedmtisícpětset korun českých). DPH bude účtována dle platné legislativy.

2. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, že dojde po podpisu smlouvy a před termínem předání zařízení ke 
změnám sazeb DPH.

V. Platební podmínky
1. Cena za dílo dle čl. IV bude OBJEDNATELEM uhrazena ZHOTOVITELI následovně:

 40% ceny za dílo, to jest částku 2.299.000,- Kč včetně DPH na základě zálohové faktury, vystavené 
ZHOTOVITELEM v den podpisu SMLOUVY, se splatností 14 dní.

 30% ceny za dílo, to jest částku 1.724.250,- Kč včetně DPH, před expedicí hořáků, topných elementů a 
rozvaděče na základě zálohové faktury, vystavené ZHOTOVITELEM  se splatností 14 dní.

 30% ceny za dílo, to jest částku 1.724.250,- Kč včetně DPH, na základě konečné faktury vystavené 
ZHOTOVITELEM po dodání zboží a po provedení školení obsluhy v místě realizace zakázky a za podmínky 
úspěšného absolvování zkušebního provozu a prokázání bezproblémového chodu, se splatností  14dní.

2. Zaplacením se rozumí připsání příslušné částky na účet ZHOTOVITELE.

3. Faktury budou vystaveny dle platných předpisů o DPH v době jejího vystavení.

4. Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti  daňového dokladu dle příslušného zákona o dani z přidané
hodnoty. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti,  je zadavatel oprávněn zaslat je ve lhůtě
splatnosti  zpět  k  doplnění,  aniž  se  tak dostane do  prodlení  se splatností.  Lhůta  splatnosti  počíná  běžet  znovu od
opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů.

5. V pochybnostech se má za to, že faktura byla doručena třetí den ode dne odeslání do místa sídla zadavatele, a to
doporučeně.

VI. Doba plnění
1. Termín zahájení díla: ihned po podpisu SMLOUVY a splnění platebních podmínek ze strany OBJEDNATELE.

2.  Smluvní  strany  se  dohodly,  že  dílo  bude  splněno včetně  zajištění  plné  funkcionality,  zprovoznění,  provedení
případných revizí a protokolárně předáno do  provozu v místě OBJEDNATELE nejpozději do 120 kalendářních dnů od
podpisu smlouvy.

VII. Podmínky provádění díla
1. Závazkem ZHOTOVITELE dle této SMLOUVY je provést a OBJEDNATELI protokolárně předat dílo v rozsahu dle čl. I 
SMLOUVY bez vad a nedodělků, které by samy o sobě či v souhrnu bránily nebo ztěžovaly užívání díla.

2. ZHOTOVITEL oznámí OBJEDNATELI připravenost k instalaci zařízení v místě plnění nejpozději 10 pracovních dní 
předem.
Elsklo spol. s.r.o. Strana 5 (Celkem 9)



SML/19/007
„Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí pece a hlavního rozvaděče“

3. ZHOTOVITEL postupuje při provádění díla samostatně a provede dílo v souladu s touto SMLOUVOU na své náklady
a nebezpečí, v době sjednané ve SMLOUVĚ.

4.  OBJEDNATEL je  oprávněn kontrolovat  provádění  díla  k tomu pověřenými  pracovníky  a  v jeho  průběhu zejména
sledovat,  zda  jsou  práce  prováděny  dle  smluvních  podmínek,  technických  norem  a  jiných  právních  předpisů.  Na
nedostatky zjištěné v průběhu prací musí neprodleně upozornit a žádat odstranění vzniklých vad. Jestliže ZHOTOVITEL
díla  tak  neučiní  ani  v přiměřené lhůtě  mu  k tomu poskytnuté  a  vadný  postup  ZHOTOVITELE by  vedl  nepochybně
k podstatnému porušení SMLOUVY, je OBJEDNATEL oprávněn odstoupit od SMLOUVY.

5. Zhotovitel  prohlašuje,  že bude při realizaci díla dodržovat veškeré platné právní předpisy upravující problematiku
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, oblast hygieny práce a požární ochrany, a to zejména v souvislosti s nařízením
vlády č. 101/2005 Sb. a 494/2001 Sb., zák. č. 251/2005 Sb., Zákoníku práce a zvláštními obecně platnými právními
předpisy, které se vztahují k předmětu SMLOUVY.

6. ZHOTOVITEL nese nebezpečí škody na všem, co bude používat ke zhotovení díla i na díle samém až do dne jeho
převzetí OBJEDNATELEM. V případě vzniku škody na majetku OBJEDNATELE zaviněné ZHOTOVITELEM i nedbalostí
ZHOTOVITELE nese ZHOTOVITEL odpovědnost v souladu s příslušnými právními předpisy. Ujednáním o sankcích není
dotčena  povinnost  ZHOTOVITELE  ani  OBJEDNATELE  nahradit  dotčené  smluvní  straně  škodu,  která  jí  byla
nedodržením smluvních povinností způsobena.

7. ZHOTOVITEL se zavazuje zachovat naprostou mlčenlivost a chránit všechny informace se kterými přijde do styku při
plnění  této  smlouvy  před  zneužitím a  nezpřístupnit  je  třetím osobám.  Dále  se  ZHOTOVITEL zavazuje  neprovádět
v objektech  OBJEDNATELE pořizování  obrazových záznamů bez předchozího povolení  OBJEDNATELE.  Pracovníci
ZHOTOVITELE se mohou pohybovat pouze v prostoru pracoviště, sociálního zařízení, přístupových komunikací a ve
vymezených prostorách při plnění díla dle této SMLOUVY.

VIII. Vlastnická práva a nebezpečí škody na díle
1. ZHOTOVITEL je povinen opatřit všechny věci nutné k řádnému provedení díla, vymezeného SMLOUVOU.

2. OBJEDNATEL se stává vlastníkem úplným uhrazením ceny za dílo. Nebezpečí škody a zkázy na díle přechází na
OBJEDNATELE předáním a převzetím díla.

IX. Předání a převzetí díla
1. ZHOTOVITEL oznámí OBJEDNATELI nejméně dva pracovní dny předem, kdy bude dílo připraveno k předání do
provozu.

2. ZHOTOVITEL předává a OBJEDNATEL přejímá řádně dokončené dílo protokolárním zápisem, který odsouhlasí a
podepíší oprávnění zástupci smluvních stran (Předávací protokol).

3. Součástí zápisu dle odst. 3 tohoto článku SMLOUVY je podrobný popis díla obsahující zejména popis kvality díla
a popis vad a nedodělků reklamovaných OBJEDNATELEM a výslovné vyjádření OBJEDNATELE, zda dílo přejímá nebo
nepřejímá s uvedením důvodů.

4. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, pořizuje zápis o převzetí díla ZHOTOVITEL. Obsah zápisu bude přizpůsoben
povaze a rozsahu díla. Kromě shora uvedených údajů se v zápise uvede zejména soupis příloh a příp. i záznam o
nutných, dodatečně požadovaných pracích.

5. Jestliže OBJEDNATEL odmítá dílo převzít, uvede důvody. Po odstranění nedostatků, pro které OBJEDNATEL odmítl
dílo převzít,  opakuje se řízení v nezbytně nutném rozsahu; v takovém případě je možno k původnímu zápisu sepsat
dodatek, ve kterém OBJEDNATEL prohlásí, že dílo přejímá; zápis o převzetí je pak uzavřen podepsáním dodatku.

6. Jestliže zápis o převzetí je podepsán ZHOTOVITELEM i OBJEDNATELEM, považují se veškeré údaje o opatřeních a
lhůtách v zápise uvedené za dohodnuté, pokud některá ze smluvních stran v zápise neuvede, že s určitými body zápisu
nesouhlasí.

Elsklo spol. s.r.o. Strana 6 (Celkem 9)



SML/19/007
„Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí pece a hlavního rozvaděče“

X. Odpovědnost za vady a servisní podmínky
1.  Dílo  má  vady,  jestliže  nebylo  provedeno  řádně  a  předmět  díla  neodpovídá  požadavkům  na  něho  kladeným
SMLOUVOU, projektem nebo obecně závaznými právními předpisy a obecně závaznými nařízeními, příp. neodpovídá
platným ČSN, technologickým a technickým zvyklostem.

2. ZHOTOVITEL  deklaruje následující záruční podmínky pro jednotlivé části díla:

Plynový otop :

36 měsíců od uvedení do provozu a předání v místě instalace.

Záruka se nevztahuje na vady:

 které jsou způsobeny uživatelem nebo třetí osobou
 které jsou – především u keramických komponentů - způsobeny vnějšími mechanickými vlivy
  (např. bočním tlakem stěny pece, usazeninami sazí, vibracemi, těžkými rázy).
 které vznikají v důsledku chemického napadení (např. alkáliemi) na našich součástech,
 způsobené cizími látkami, přiváděnými do systému palivem nebo spalovacím vzduchem
 způsobené prašnou nebo nečistotami kontaminovanou atmosférou pece, které vede k 
  usazeninám na zařízení
 způsobené nasáváním takových složek spalin, které jsou agresivní pro CrNi-oceli / SiC-keramiku,
 které vznikají v důsledku neodvádění vzniklého kondenzátu,
 které vznikají jako následek nedodržování doporučené údržby.

Elektrický otop:

36  měsíců  od  data  předání.   Záruka  je  poskytována  na  vady  použitého  materiálu  a  dílenské  zpracování  topných
elementů.   Záruka  se  nevztahuje  na  vady  způsobené  nesprávným  používáním,  chybou  obsluhy   nebo údržby  a
poškození elementu  vlivem agresivního prostředí v pecní atmosféře.    

Elektrický rozvaděč a kabeláž

36 měsíců od data předání.    Záruka se nevztahuje na díly spotřebního charakteru ( snímače teploty, pojistkové vložky),
poškození a vady způsobené chybou obsluhy a nedodržením návodu k obsluze nebo poškozením vlivem vysoké teploty
a agresivního prostředí. Ze záruky je dále vyloučeno poškození vlivem přepětí v  elektrické síti.  

3. OBJEDNATEL má vůči ZHOTOVITELI tato práva  z odpovědnosti za vady:
a) právo na bezplatné odstranění reklamovaných vad
b) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si OBJEDNATEL vady či nedodělky opraví nebo 
odstraní sám nebo použije k jejich odstranění třetí osoby v případech prodlení ZHOTOVITELE s odstraněním vady dle 
písm. a)
c) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či nedodělků
d) právo na odstoupení od SMLOUVY, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že podstatně ztěžují či dokonce 
brání v užívání díla

4. Volba mezi nároky dle odst. 3 tohoto článku SMLOUVY náleží OBJEDNATELI. Ten je povinen oznámit ZHOTOVITELI 
volbu svého nároku bez zbytečného odkladu.

5. Nároky z vad díla – náhrada škody se nedotýkají nároku na smluvní pokutu a naopak.

6. ZHOTOVITEL deklaruje následující servisní podmínky pro jednotlivé části díla:

Plynový otop :
Záruční i pozáruční sevis WS hořáků do 24 hod od oznámení poruchy je zajištěn výrobcem  WS Wärmeprozesstechnik
GmbH  a jeho obchodním a sevisním střediskem pro Českou republiku RECUMAT  Wärmeprozesstechnik ČR spol.s.r.o.

Elsklo spol. s.r.o. Strana 7 (Celkem 9)



SML/19/007
„Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí pece a hlavního rozvaděče“

Elektrický otop:
Záruční i pozáruční servis zajišťuje společnost Elsklo spol.s.r.o .  Zahájení servisního  zásahu u uživatele je  do 24 hod. 
od nahlášení poruchy.  

Elektrický rozvaděč a kabeláž:
Záruční i pozáruční servis zajišťuje společnost Elsklo spol.s.r.o .  Zahájení servisního  zásahu u uživatele je  do 24 hod. 
od nahlášení poruchy.  

7. Servisní zásah bude proveden pracovníky s příslušnou kvalifikací a to v českém  nebo anglickém jazyce.

8. ZHOTOVITEL je povinen zabezpečit servis na veškerý předmět plnění , a to tak, že veškerý servis a opravy musí
započít nejpozději do 24 hodin od nahlášení vady (poruchy) OBJEDNATELEM.  Nezapočne-li ZHOTOVITEL s opravou
nahlášené vady do 24 hodin od nahlášení vady (poruchy) , je OBJEDNATEL oprávněn účtovat ZHOTOVITELI smluvní
pokutu ve výši 0,2 % z ceny zboží bez DPH za každou i započatou hodinou prodlení.

9.   Po  identifikaci  závady  dohodne  ZHOTOVITEL s  OBJEDNATELEM přiměřený  termín  odstranění  závady,  pokud
nebude možné odstranit závadu ihned. . V případě, že nebude dodržena doba trvání opravy sdělená ZHOTOVITELEM ,
případně  nebude  v  této  době  navržen  jiný  adekvátní  způsob  řešení  opravy,  je  OBJEDNATEL oprávněn  účtovat
ZHOTOVITELI smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

10. ZHOTOVITEL neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu ke zpracování
OBJEDNATELEM v případě, že ZHOTOVITEL na nevhodnost těchto věcí OBJEDNATELE upozornil a OBJEDNATEL na
jejich použití trval.

11. Případné reklamace se uplatňují u ZHOTOVITELE písemnou formou - na adrese uvedené v záhlaví této SMLOUVY,
a to bez zbytečného odkladu.

12. ZHOTOVITEL deklaruje dostupnost náhradních dílů  minimálně do dobu 8. let po uplynutí záruční doby. 

XI. Platnost smlouvy
1. Platnost SMLOUVY může být před provedením díla ukončena:

a) písemnou dohodou smluvních stran.

b) odstoupením v případě podstatného porušení povinností vyplývajících z této SMLOUVY některou ze smluvních stran,
písemným oznámením, s účinností dnem jeho doručení protistraně. V pochybnostech se dnem doručení rozumí 3. den
následující po dni podání oznámení k poštovní přepravě.

2. Smluvní strany se dohodly, že pokládají za podstatné porušení SMLOUVY:

- pokud dílo není prováděno v souladu se SMLOUVOU, závaznými normami a ostatními platnými předpisy

- prodlení ZHOTOVITELE se splněním povinností dle čl. VI, odst. 2 SMLOUVY o více než 30 dní

- prodlení OBJEDNATELE se splněním povinností dle čl. IV, odst. 1 SMLOUVY o více než 30 dní

3. V ostatním se má za to, že porušení smluvních povinností není podstatné.

4. Jestliže je SMLOUVA ukončena dohodou či odstoupením dle ustanovení odst. 1 tohoto článku SMLOUVY, smluvní
strany  provedou  protokolární  prověrku  plnění,  prací  a  dodávek  provedených  ke  dni  ukončení  platnosti  SMLOUVY.
Závěrem této prověrky smluvní  strany  odsouhlasí  finanční  hodnotu  doposud provedených plnění.  V případě,  že  se
smluvní  strany na hodnotě  provedených plnění  nedohodnou,  nechají  zpracovat  za tímto účelem znalecký posudek
nezávislým  znalcem,  jehož  stanovisko  bude  pro  obě  smluvní  strany  závazné.  Náklady  na  zpracování  znaleckého
posudku ponesou smluvní strany rovným dílem.

Elsklo spol. s.r.o. Strana 8 (Celkem 9)



SML/19/007
„Dodávka vytápění pájecí pece, regulace pájecí pece a hlavního rozvaděče“

XII. Smluvní pokuty
1. V případě opožděné úhrady faktur je ZHOTOVITEL oprávněn účtovat OBJEDNATELI úrok z prodlení v zákonné výši 
0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě prodlení ZHOTOVITELE se splněním díla v termínu dle čl. VI. bod 2.SMLOUVY je OBJEDNATEL oprávněn 
účtovat ZHOTOVITELI smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý den prodlení. Uvedená pokuta nemá vliv na na 
výší případné náhrady škody.

XIII. Rozhodné právo a řešení sporů
1. Vztahy vyplývající z této SMLOUVY a s nimi související právní důsledky včetně otázek její platnosti a eventuálně 
následky její neplatnosti se řídí českým právem.

2. Strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou. Nepodaří-li se odstranit smírnou cestou 
spor týkající se vztahů z této SMLOUVY, bude tento spor rozhodnut příslušným českým soudem.

XIV. Závěrečná ustanovení
1. Veškeré změny a dodatky této SMLOUVY je možné činit pouze písemně a za oboustranného souhlasu smluvních
stran pod sankcí neplatnosti.

2. Vyskytnou-li  se události,  které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich
povinností podle SMLOUVY, jsou povinni se o tom bez zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k
jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení SMLOUVY v
tomto bodě nedopustila.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této SMLOUVY neplatným či neúčinným, zůstávají ostatní ustanovení této
smlouvy  platná  a  účinná.  Namísto  neplatného  či  neúčinného  ustanovení  se  použijí  ustanovení  obecně  závazných
právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. Strany se pak zavazují upravit svůj vztah
přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného a
účelu a smyslu této SMLOUVY.

4. Dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly. Toto spolupůsobení je povinen zajistit i u svých příp. subdodavatelů. 

5. Tato SMLOUVA nabývá platnosti a účinnosti datem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Smluvní strany prohlašují, že si SMLOUVU přečetly, a že k jejímu obsahu nemají žádné výhrady, což stvrzují níže
podpisy svých oprávněných zástupců.

 

V Desné v Jiz. Horách,

dne  12.11. 2019

V  Starovičkách,

dne …………………………..

Ing. Zlatko Dudev,    jednatel
                                                                            

Ing.  Pavel Pěnčík,    prokurista 

Seznam příloh SMLOUVY:   a)  Cenová nabídka N/19/132.1 
                                             b)  Technická specifikace ze zadávací dokumentace 

Elsklo spol. s.r.o. Strana 9 (Celkem 9)


	I. Předmět smlouvy
	II. Místo plnění
	III. Závazky smluvních stran
	IV. Cena za dílo
	V. Platební podmínky
	VI. Doba plnění
	VII. Podmínky provádění díla
	VIII. Vlastnická práva a nebezpečí škody na díle
	IX. Předání a převzetí díla
	X. Odpovědnost za vady a servisní podmínky
	XII. Smluvní pokuty
	XIII. Rozhodné právo a řešení sporů
	XIV. Závěrečná ustanovení

		2019-11-12T08:16:11+0100
	Ing. Zlatko Dudev


		2019-11-15T09:45:24+0100
	Ing. Pavel Pěnčík




